GAZETA TRANSILVANIEI.

ANULU LI.

Nr. 81.

Brașov, Luni, Marți, 12 (24) Aprilie

1888.

„Gazeta” ieșe în fiecare zi.
Abonamente pentru Austro-Ungaria
Pe unu anu 12 fl., pe șese luni
6 fl., pe trei luni 3 fl.
Pentru Românie și străinătate:
Pe unu anu 40 franci, pe șese
luni 20 franci, pe trei luni
10 franci.
Se prenumără la toate ofi-
ciile postale din țară și la dd. colectori.

„Ellenzek” se bucură, că d-lu Pocreanu are să meargă în cauza acesta la Clușă și adaugă, că dela Năsăud are să vină scirea, că unde va merge d-lu Pocreanu dela Clușă pe câtva timp.

Bucură-te „Ellenzek”-ule, d-er nu uita, că 'n lumea asta tote-su trecătoare!

Pe Vineri în 15 (27) Aprilie 1888 la 10 ore înainte de amedz este convocată adunarea generală extraordinară a „Alumneului,” în Timișoara, cu scopu de a hotărî desființarea acestui institutu filantropicu, la care, după cum spune „Gaz. Pop.,” va lua parte și Preșfinția Sa Episcopulu Mețianu.